
UCHWAŁA NR XXXII/252/21 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Bielsku Podlaskim na lata 2021 - 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 218, poz. 956) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Bielsku Podlaskim na lata 2021 - 2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615170CF-3411-4A69-925C-971A7ACB86C8. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/252/21 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

WPROWADZENIE 

Rodzina to mała grupa społeczna, stanowiąca zalążek szerszej społeczności. Jest ona niepowtarzalnym 
środowiskiem kształtującym osobowość, poglądy, styl życia, system norm i wartości. Ważną rolę w rodzinie 
odgrywają relacje pomiędzy członkami, które winny być oparte na miłości, wzajemnym szacunku 
i zrozumieniu. Niestety nie zawsze tak jest, czasem relacje wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są 
reguły a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się bardziej niezgodne z normami prawnymi 
i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. Przemoc w rodzinie rodzi szkodliwe konsekwencje, jest źródłem 
lęku, bólu i poczucia bezsilności. Żaden człowiek nie powinien być narażony na przemoc w rodzinie, która ma 
swój szczególny wymiar, ponieważ to rodzina powinna swym członkom gwarantować bezpieczny i harmonijny 
rozwój kształtujący osobowość człowieka, system norm i wartości. 

Nie budzi wątpliwości fakt, że zadaniem państwa jest zatem ochrona rodziny przed zagrożeniami płynącymi 
z zewnątrz i wewnątrz, w tym zwłaszcza przed przemocą ze strony najbliższych. Zjawisko przemocy dotykające 
społeczność lokalną jest ściśle powiązane z innymi obszarami problemów społecznych, dlatego ich rozwiązanie 
powinno być wspólnym interesem uzupełniających się działań specjalistów, instytucji i organizacji. 
Zintegrowanie wszelkich zasobów jednostek i organizacji do realizacji zadań daje szansę stworzenia jednolitej 
strategii wsparcia oraz podniesienia skuteczności udzielonej pomocy. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa zadania organów 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie przeciwdziałania przemocy. Do zadań 
własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
w tym opracowanie i realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie, prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 
i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą, zapewnienie osobom dotkniętym 
przemocą miejsc w ośrodkach wsparcia oraz tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

I. PODSTAWA PRAWNA 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Bielsku Podlaskim na lata 2021 – 2024 został głównie opracowany w oparciu o poniższe akty prawne: 

1. ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218, z późn. 
zm.), 

2. ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.), 

3. ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm). 

Program jest również skorelowany z następującymi dokumentami: 

1. Strategią Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Bielsk Podlaski na lata 2014 – 2022. 

2.  Miejskim  Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii.  

3. Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020. 

II. DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE MIEJSKIEJ BIELSK PODLASKI 

Właściwe zdiagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie jest bardzo trudne. Przemoc domowa jest 
problemem złożonym o którym nie łatwo się rozmawia, a który jeszcze trudniej zbadać. Istniejące statystyki 
pozwalają jedynie oszacować jego przybliżone rozmiary. Oficjalne statystyki nie obejmują nie zgłoszonych 
przypadków przemocy, a problematyka przemocy jest traktowana jako sprawa wstydliwa, drażliwa, skrywana 
w czterech ścianach domu. Stąd proces badawczy napotyka na liczne bariery metodologiczne. 

Skala problemu przemocy w rodzinie w mieście Bielsk Podlaski została określona w oparciu o dane 
statystyczne ze sprawozdań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615170CF-3411-4A69-925C-971A7ACB86C8. podpisany Strona 1

http://bip.um.bielsk.wrotapodlasia.pl/cms/page/uchw-rm-xvi-135-19-p.1151367.html
http://bip.um.bielsk.wrotapodlasia.pl/cms/page/uchw-rm-xvi-135-19-p.1151367.html


w Bielsku Podlaskim zbierane w ramach procedury „Niebieskie Karty” oraz danych przekazanych przez 
Komendę Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim, Sąd Rejonowy w Bielsku Podlaskim i Prokuraturę 
Rejonową w Bielsku Podlaskim, a także Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
miejskie przedszkola i szkoły za okres 2017 – 2019. 

Z informacji przedstawionych przez Sąd Rejonowy  w Bielsku Podlaskim na temat przemocy 
w rodzinie dla miasta Bielsk Podlaski wynika, iż liczba osób skazanych za przestępstwo z art. 207 kk 
(znęcanie się fizyczne i psychiczne) zmalała w porównaniu do roku 2017. 

Tabela nr 1: 

Kategoria 2017 r. 2018 r. 2019 r. 
Liczba osób skazanych za przestępstwo z art. 
207 kk 

15 14 12 

Liczba osób wobec których orzeczono 
obowiązek powstrzymywania się od kontaktów 
z osobą pokrzywdzoną lub zakaz zbliżania się 
do osoby pokrzywdzonej 

3 0 1 

Liczba osób wobec których orzeczono 
obowiązek powstrzymywania się od 
nadużywania alkoholu 

12 9 8 

Liczba osób wobec których orzeczono 
poddanie się leczeniu odwykowemu lub terapii 

6 2 0 

Liczba osób stosujących przemoc, wobec 
których nakazano opuszczenie mieszkania 
zajmowanego wspólnie z pokrzywdzoną 

2 0 1 

Liczba osób wobec których orzeczono udział w 
programie korekcyjno – edukacyjnym dla osób 
przejawiających zachowania agresywne  

4 1 0 

Źródło: Sąd Rejonowy w Bielsku Podlaskim 

Jak wynika z danych statystycznych Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim w okresie od 
2017 do 2019 roku na terenie miasta Bielsk Podlaski doszło do 723 interwencji domowych. W 107 przypadkach 
wszczęto postępowanie w związku z podejrzeniem występowania przemocy w rodzinie. Zatrzymano 161 osób 
w Policyjnych Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych. W 26 przypadkach bielska Policja wystąpiła 
z wnioskiem o przymusowe leczenie odwykowe do MKRPA. W wyniku prowadzonych postępowań 
dotyczących podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie w 22 przypadkach wystąpiono do Prokuratury 
o nakaz opuszczenia miejsca zamieszkania sprawcy przemocy, w 84 przypadkach o dozór policyjny, w 46 
o zakaz zbliżania się / zakaz kontaktowania się z określonymi osobami. 

Tabela nr 2: 

Kategoria 2017 r. 2018 r.  2019 r. 
Liczba interwencji domowych na terenie 
miasta Bielsk Podlaski, w tym 
dotyczących przemocy domowej 

313 251 159 

Liczba osób zatrzymanych w  PDOZ art. 15a – 44 
art. 244 § 1a - 16 

art. 15a – 25 
art. 244 § 1a - 18 

art. 15a – 41 
art. 244 § 1a - 17 

Liczba postępowań z art. 207 Kodeksu 
Karnego 

36 35 36 

Liczba wniosków dotyczących leczenia 
odwykowego do MKRPA w Bielsku 
Podlaskim 

9 4 13 

Liczba wniosków o zastosowanie środków 
zapobiegawczych wobec sprawców 
przemocy 

nakaz opuszczenia 
miejsca 
zamieszkania: 8 

nakaz opuszczenia 
miejsca zamieszkania: 
9 

nakaz opuszczenia 
miejsca 
zamieszkania: 5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615170CF-3411-4A69-925C-971A7ACB86C8. podpisany Strona 2



dozór policyjny: 24 
zakaz zbliżania się, 
zakaz kontaktowania 
się z określonymi 
osobami: 22 

dozór policyjny: 19 
zakaz zbliżania się. 
zakaz kontaktowania 
się z określonymi 
osobami: 15 

dozór policyjny: 19 
zakaz zbliżania się, 
zakaz 
kontaktowania się z 
określonymi 
osobami: 9 

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim 

Z danych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Bielsku Podlaskim 
działającego przy MOPS wynika, iż w latach 2017 – 2019 do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 
wpłynęło 279 formularzy Niebieska Karta – A dotyczących podejrzenia stosowania przemocy (2017 r. - 83, 
2018 – 84, 2019 r. – 112), które były rozpatrywane przez Zespół Interdyscyplinarny i grupy robocze. 

Dane przekazane przez Zespól Interdyscyplinarny wskazują, że najczęściej procedurę „Niebieskie Karty” 
wszczynali przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim 263 razy, zaś  Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 11 razy. Odnotowano też 5 przypadków wszczęcia 
procedury przez przedstawicieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

Liczba założonych „Niebieskich Kart” w poszczególnych latach wynosiła:  

Tabela nr 3: 

Podmiot uprawniony do założenia 
procedury „NK” 

2017 r. 2018 r.  2019 r. 

MOPS 4 4 3 
KPP 79 80 104 

OŚWIATA 0 0 5 
MKRPA 0 0 0 

SŁUŻBA ZDROWIA 0 0 0 
Ogółem: 83 84 112 

Źródło: opracowanie własne 

Przedłożone dane wskazują, że na przestrzeni lat 2017 – 2019 najczęściej osobami doznającymi przemocy 
w rodzinie były kobiety, ich liczba wynosiła 222. Problem przemocy dotyczył również 20 dzieci. Osobami 
stosującymi przemoc w rodzinie byli zaś mężczyźni, ich liczba wynosiła  225. Odnotowano również 
34 przypadki stosowania przemocy w rodzinie przez kobiety, oraz 3 przypadki stosowania przemocy przez 
dzieci. Przedstawione dane wskazują, że w badanym okresie w 119 przypadkach sprawcy przemocy w rodzinie 
nadużywali alkoholu. Pojawiły się również 2 przypadki zażywania przez sprawców przemocy substancji 
odurzających. 

W ramach procedury „Niebieskie Karty” w okresie od 2017 r. – 2019 r. powołano łącznie 197 grup 
roboczych. Członkowie grup roboczych systematycznie spotykali się na spotkaniach roboczych w celu 
opracowania planu pomocy osobie, rodzinie doznającej przemocy oraz wymiany informacji o sytuacjach rodzin 
objętych procedurą „Niebieskie Karty”. Pracowali łącznie z 256 rodzinami u których była realizowana 
procedura „Niebieskie Karty”. Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 
Podlaskim wspólnie z dzielnicowymi z Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim systematycznie 
monitorowali środowiska, w których występował problem przemocy domowej poprzez regularne wizyty 
w miejscu zamieszkania rodzin. Członkowie grup roboczych wypełnili 175 formularzy „Niebieska Karta – C” 
i 106 formularzy „Niebieska Karta – D”. 

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego w 5 przypadkach zawiadomił Prokuraturę Rejonową 
o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przemocy w rodzinie. W przypadku 13 rodzin wystosowano wnioski do 
Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim w związku 
z zaniedbaniami opiekuńczo – wychowawczymi. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego 
w przypadku 8 osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie złożył wniosek o skierowanie na 
przymusowe leczenie odwykowe do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W 2 przypadkach dokonano odebrania dzieci na podstawie art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, które zostały umieszczone w spokrewnionej rodzinie zastępczej. 
W latach 2017 – 2019 Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego  dokonał zamknięcia 202 procedur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615170CF-3411-4A69-925C-971A7ACB86C8. podpisany Strona 3



„Niebieskie Karty”, w tym 94 w związku ze zrealizowanym planem pomocy i uzasadnionym przypuszczeniem 
ustania przemocy w rodzinie, oraz 108 procedur z uwagi na brak zasadności podejmowania działań. 

Z danych Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bielsku Podlaskim wynika, iż: 

- w roku 2017 do komisji wpłynęło 48 wniosków o leczenie odwykowe, w tym 4 dotyczyły osób podejrzanych 
o stosowanie przemocy w rodzinie, 

- w roku 2018 do komisji wpłynęło 48 wniosków o leczenie odwykowe, w tym 4 dotyczące osób podejrzanych 
o stosowanie przemocy w rodzinie, 

- w roku 2019 do komisji wpłynęło 58 wniosków o leczenie odwykowe, w tym 10 dotyczyło osób podejrzanych 
o stosowanie przemocy w rodzinie. 

Z danych przedłożonych przez bielskie przedszkola i szkoły wynika, iż w latach 2017 - 2019 problem 
przemocy w rodzinie pojawiał się sporadycznie. Na przełomie trzech ostatnich lat problem przemocy 
w rodzinie zanotowano w szkołach kilkakrotnie. W każdym zgłaszanym przypadku rodziny otrzymały 
wsparcie pedagoga i psychologa szkolnego. Pedagodzy szkół i przedszkoli biorą też udział 
w spotkaniach grup roboczych powołanych przez Zespół Interdyscyplinarny. Najczęściej szkoła dowiaduje 
się o problemie przemocy z informacji Zespołu Interdyscyplinarnego lub innych instytucji. Łącznie problem 
przemocy w rodzinie dotykał 18 rodzin uczniów bielskich szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych. W latach 2017 – 2019 w bielskich przedszkolach problemy przemocy w rodzinie 
nie były zgłaszane. 

Z analizy przedstawionych powyżej danych wynika, iż zauważalny jest wzrost wszczynanych procedur 
„Niebieskie Karty”, które w większości przypadków były zamykane z uwagi na brak zasadności 
podejmowania działań.  Jednocześnie można zauważyć, że znaczna część aktów przemocy dokonywana jest 
przez osoby będące pod wpływem alkoholu. Dominującymi sprawcami przemocy są mężczyźni, zaś jej 
ofiarami kobiety i dzieci.  Niewielkiemu zmniejszeniu uległa liczba osób skazanych za przestępstwo 
z art. 207 kk. W sporadycznych przypadkach Sąd orzekał obowiązek powstrzymania się od kontaktów 
z osobą pokrzywdzoną lub zakaz zbliżania się do osoby pokrzywdzonej. W sprawach jednostkowych 
nakazywano opuszczenie przez sprawcę przemocy mieszkania zajmowanego wspólnie z osobą 
pokrzywdzoną, a także udział sprawcy przemocy w programie korekcyjno – edukacyjnym dla osób 
przejawiających zachowania agresywne. 

Należy przypuszczać, że rzeczywista liczba osób i rodzin dotkniętych przemocą jest znacznie wyższa niż 
wskazują na to przywołane statystyki. Osoby doznające przemocy domowej często przez wiele lat ukrywają 
swój problem, dlatego trudno jest określić dokładną skalę problemu przemocy. 

III. CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

1. Główny cel programu to: 

REALIZACJA ZINTEGROWANEGO SYSTEMU POMOCY RODZINIE BORYKAJĄCEJ SIĘ 
Z PROBLEMEM PRZEMOCY DOMOWEJ 

2. Cele szczegółowe programu to: 

1) zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

2) zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie; 

3) zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie; 

4) zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania 
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 

IV. HARMONOGRAM DZIAŁAŃ: 

Tabela nr 4: 

Lp. Cel/Zadanie Wskaźnik Realizatorzy Harmonpgram Źródło 
finansowania 

Cel szczegółowy I: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
1. Diagnozowanie i 

monitorowanie problemu 
Liczba 
opracowanych 

Urząd Miasta 
Bielsk Podlaski 

2021 r.-2024 r. Środki własne 
i środki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615170CF-3411-4A69-925C-971A7ACB86C8. podpisany Strona 4



przemocy w rodzinie diagnoz MOPS Bielsk 
Podlaski 
KPP Bielsk 
Podlaski 
Sąd Rejonowy w 
Bielsku 
Podlaskim 
Prokuratura 
Rejonowa w 
Bielsku 
Podlaskim 
organizacje 
pozarządowe 

zewnętrzne 

2. Zbieranie i aktualizowanie 
informacji na temat 
rozmiarów i form przemocy 

Rejestr 
procedury 
"Niebieskie 
Karty" 

MOPS, Zespół 
Interdyscyplinarn
y, Policja, 
MKRPA, Sąd 
Rejonowy,  
Prokuratora 
rejonowa, 
Placówki 
oświatowe, 
Placówki ochrony 
zdrowia 

2021 r.-2024 r. Środki własne 

3. Zwiększenie dostępności 
efektywności działań 
profilaktycznych z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie adresowanych do 
różnych grup odbiorców  

Nazwa i liczba 
zrealizowanych 
programów 
profilaktycznyc
h. Liczba 
uczestników. 

Urząd Miasta 
Bielsk Podlaski 

MKRPA 
Placówki 
oświatowe, 
Świetlice dla 
dzieci i 
młodzieży. 
Organizacje 
pozarządowe 

2021 r.-2024 r. Środki własne 

Cel szczegółowy II: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w 
rodzinie. 

1. Funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego w 
mieście Bielsk Podlaski 

Liczba 
posiedzeń 
Zespołu 
Interdyscyplina
rnego. 

Liczba 
prowadzonych 
procedur NK. 
Liczba 
utworzonych 
grup 
roboczych. 
Liczba 
posiedzeń grup 
roboczych 
powołanych do 
indywidualnych 

MOPS Bielsk 
Podlaski 

2021  r.-2024 r. Środki własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615170CF-3411-4A69-925C-971A7ACB86C8. podpisany Strona 5



przypadków. 
Liczba osób 
objętych 
pomocą grup 
roboczych. 
Liczba rodzin 
objętych 
pomocą grup 
roboczych. 

2. Realizowanie pomocy w 
formie poradnictwa 
psychologicznego, prawnego, 
socjalnego, zawodowego i 
rodzinnego przez instytucje 
działające na rzecz pomocy 
osobom dotkniętym przemocą 
w rodzinie  

Liczba osób 
objętych 
pomocą w 
formie 
poradnictwa w 
danej instytucji, 
Liczba 
udzielonych 
porad 

MOPS Bielsk 
Podlaski 

Urząd Miasta 
Bielsk Podlaski, 
Organizacje 
pozarządowe 

2021 r. -2024 r. Środki 
własne/Środki 
zewnętrzne 

3. Zapewnienie bezpieczeństwa 
krzywdzonym dzieciom w 
trybie art. 12a ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie 

Liczba dzieci, 
które zostały 
odebrane z 
rodziny w razie 
bezpośredniego 
zagrożenia 
życia lub 
zdrowia w 
związku z 
przemocą w 
rodzinie. 

MOPS Bielsk 
Podlaski 

KPP Bielsk 
Podlaski 

2021 r. -2024 r. Środki własne 

Cel szczegółówy III: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

1. Realizacja procedury 
"Niebieskie Karty" 

Liczba 
wypełnionych 
formularzy 
„Niebieska 
Karta – A”; 

Liczba rodzin 
objętych 
procedurą 
„Niebieskie 
Karty”; 
Liczba 
realizowanych 
procedur; 
Liczba 
wszczętych 
procedur w 
danym roku; 
Liczba 
wypełnionych 
formularzy 
„Niebieska 
Karta – D”; 
Liczba 

MOPS Bielsk 
Podlaski 

MKRPA Bielsk 
Podlaski 
KPP Bielsk 
Podlaski 
przedstawiciele 
oświaty 
przedstawiciele 
ochrony zdrowia 

2021 r.-2024 r.  Środki własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615170CF-3411-4A69-925C-971A7ACB86C8. podpisany Strona 6



zakończonych 
procedur 
„Niebieskie 
Karty”. 

2. Realizacja procedur karnych 
wobec osób podejrzanych o 
stosowanie przemocy w 
rodzinie 

Liczba 
wszczętych 
postępowań 
oraz odmów 
wszczęcia w 
sprawach 
związanych z 
przemocą w 
rodzinie. 

Liczba 
zakończonych 
postępowań w 
prawach 
związanych z 
przemocą w 
rodzinie 
poprzez 
sporządzenie 
aktu 
oskarżenia. 
Liczba 
zakończonych 
postępowań w 
sprawach 
związanych z 
przemocą w 
rodzinie 
poprzez 
umorzenie 
postępowania. 
Liczba osób 
stosujących  
przemoc w 
rodzinie 
zobowiązanych 
do opuszczenia 
wspólnie 
zajmowanego 
mieszkania. 
Liczba osób 
stosujących 
przemoc w 
rodzinie, w 
stosunku do 
których 
orzeczono 
zakaz zbliżania, 
kontaktowania 
się z osobą 
doznającą 
przemocy. 
Liczba osób 

MKRPA Bielsk 
Podlaski 

Sąd Rejonowy 
Bielsk Podlaski 

2021 r.-2024 r. Środki własne i 
środki 
zewnętrzne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615170CF-3411-4A69-925C-971A7ACB86C8. podpisany Strona 7



stosujących 
przemoc w 
rodzinie 
umieszczonych 
w 
pomieszczeniac
h dla osób 
zatrzymanych.
Liczba osób 
stosujących 
przemoc w 
rodzinie, 
umieszczonych 
w policyjnych 
pomieszczeniac
h dla osób 
zatrzymanych 
do 
wytrzeźwienia  

3. Prowadzenie działań wobec 
osób stosujących przemoc w 
rodzinie nadużywających 
alkoholu, w tym 
motywowanie do 
ograniczenia spożywania 
alkoholu lub/i do podjęcia 
lecenia odwykowego, 
kierowanie na badania 
specjalistyczne pod kątem 
uzależnienia oraz 
zobowiązania do leczenia 
odwykowego 

Liczba 
wniosków 
kierowanych  
do MKRPA w 
celu 
zobowiązania 
do leczenia 
odwykowego. 

Liczba 
skierowanych 
wniosków do 
sądu. 
Liczba osób 
zobowiązanych 
wyrokiem Sądu 
do podjęcia 
leczenia 
uzależnienia. 

MKRPA Bielsk 
Podlaski 

Sąd Rejonowy 
Bielsk Podlaski 

2021 r. -2024 r.  Środki własne 

4. Udzielanie informacji osobom 
stosującym przemoc na temat 
programu korekcyjno - 
edukacyjnego  

Liczba 
sprawców 
przemocy w 
rodzinie 
uczestniczącyc
h w 
programach 
korekcyjno - 
edukacyjnych 

MOPS Bielsk 
Podlaski 

KPP Bielsk 
Podlaski  
PCPR Bielsk 
Podlaski 

2021 r. -2024 r.  Środki własne 

Cel szczegółowy IV: Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 
zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych 
usług 

1.  Wdrożenie systemu wsparcia 
dla osób pracujących 
bezpośrednio z osobami 
dotkniętymi przemocą w 
rodzinie i z  osobami 

Liczba szkoleń 

Liczba osób 
przeszkolonych 

MOPS Bielsk 
Podlaski 

MKRPA Bielsk 
Podlaski 

2021 r. -2024 r.  Środki własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615170CF-3411-4A69-925C-971A7ACB86C8. podpisany Strona 8



stosującymi przemoc oraz 
umożliwienie podnoszenia 
kompetencji zawodowych 
poprzez udział w szkoleniach 
i kursach z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie. 

V. MONITORING, SPRAWOZDAWCZOŚĆ I EWALUACJA  

Realizacja programu będzie systematycznie monitorowana. Uzyskane informacje pozwolą na planowanie 
działań i rozwijanie programu w przyszłości. Monitorowanie programu będzie prowadzone przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim na podstawie informacji uzyskanych od realizatorów 
programu. Ostateczne efekty podsumowane zostaną w  sprawozdaniu z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, który będzie przedkładany 
Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski w I kwartale każdego roku. 

VI.  PODSUMOWANIE PROGRAMU 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021-2024 skierowany jest do mieszkańców Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski, 
w szczególności do tych, których dotyka problem przemocy, są ofiarami przemocy, lub jej sprawcami oraz do 
osób, które są świadkami przemocy. 

Realizatorem Gminnego Programu jest Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie działający przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

 Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie będą środki własne gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615170CF-3411-4A69-925C-971A7ACB86C8. podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II

	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI



